
Smlouva o dílo č.24l3l5

uzavřenáPodle ustanovení § 2586 a násl.- zákonač.8912012 Sb. - občanský zákoník
v platném znění mezi následujícími smluvními stranami:

1.1 Objednatel :

Adresa:

zastoupený:

lČ:

DIČ:

zhotovitel:
(stavbLr provádí)
zastoupený:
lC:
DlČ:

čl. 1 Smluvní stranv

Městys Nové Veselí

Na Městeěku lI4,592 l4Nové Veselí

MVDr. ZdeněkKřivánek- starosta

kjednání je oprávněn: MVDr. Zcleněk Křivánek

Peněžní ťtstav : Česká spořitelna a.s.,pobočka Ž,d'ár nad Sázavou

Čísloúrčtu: l62245239910800

(tlále jen objednatel)

00294926

CZ00294926

E.mont, s.r.o.
Vratislavovo nárn. l 15,592 3l Nové Město na Moravě
lng. Josefern Macháčkem, jednatelem společnosti
433 ]8I 29
CZ43378129

ZaPsán v obchodníll rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oclclíl C, složka3446
Bankovníspojení: KBŽd'ár nad Sázavott, č. ťtčtu: 232444-75l/0l00

osoby oprávněné jednat ve věceclr smluvních: Ing. Josef Maclráček, jednatel

osoby oprávněné jednat ve věcech technických: vlaclilnír karásek
(dálejen zhotovitel)

čt.2 př"o-ět ptnění

2.1, Předrnětern plnění .je kornpletní dodávka stavby :

,,Nové Veselí, Žd'árská- rekonstrukce VO''

(dále také jako ,,dílo'' nebo ,,stavba'')

2,2, Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady, riziko a rrebezpečí a za podmínek této smlouvy provést
Pro ob.jednatele dílo sPecifikované dále v této smlouvě a objeclnatll se zavazttje k převzótí clíla
a zaplacení ceny za díIo:

2,3,Závaznými PodkladY, kterými se sjednává obsah, rozsah a zpťtsob provedení díla jsou :

a) zadání - poptávka zadavatele



b) nabíclka zlrotovitele vč. rrabídkového položkového rozpočtu zhotovitele

c) ustanovení příslušných technických noreIn a přeclpisťr platných v době realizace díla a ustanovení

technologických předpisťr výrobcťr jednotlivých částí díla,

d) projektová dokLrmentace na dílo

2.4. Dodávkor_r stavby se rozumí provedenívšech stavebních, zemních, výkoPových a norrtáŽních

prací včetně docláveÉ nezbytného stavebního a ostatního materiálLr a dále provedení veŠkerých Činností

nezbytných pro dokončení stavby tak, aby v plnérn rozsahu plnila svťrj účel a odPovídala veŠkerýrn

nor,-,..1á,-,-'1 a technickýrn přeclpisůrn vztahLrjícírn se na toto stavebníclílo a vztahLrjícím se na stavebnídíla

tohoto charakteru. souia.ti ceny dí|a není tlodávka svítidel - k zabudování je zhotoviteli Předá
objednateI.

2.6. Sotrčástí díla je rovněž:

a) zajištění předepsaných zkoLršek a revizi, záručních listťr a návodťt, atestťl, bezPeČnostních znaČek,

clalších clokladťr vztaIrtr.jících se k dílrr v rozsahrt, kvalitě a s výsledky podle Platnýclr PředPisťr,

případně cl le dokutnentace

b) zaí.ízení staveniště, jeho zajištěn i, z,abezpeóení a napojení n_a inženýrské sítě, vČ. nákladťr sPojených

s užíváním veřejného-prostranství(náklady nauživáni veřejného prostranstvínebudou investorem

nárokovány)

c) úplné vyčištění a vyklizení dokončené stavby a staveniště vč. jeho uvedení do PŮvodního Či

s ob,iednatelern dohodnutého stavtt.

2.7, Kvylorrčení pochybností se za clohodntrtý předrnět plnění povaŽu|Í vŠechnY Práce a dodávkY,

které.isoLr nezbytné k realizaci clíla, v soulaclu s příslušnými předpisy atechnologickými PostrrPY,

2.8. Další podrnínky dodávl<y stavby:

a) zhotovitelje povinen v prťrběhr,r realizace respektovat požaclavky přísluŠnýoh orgánŮ dle jejich

stanovisek
b) zhotovitelje na vlastní náklacly povinen ttdržovat na převzatétn staveniŠti Pořádelt a Čistotu,

oástraňovat oapaay a nečistoty vznikléjeho pracenli, pLovádět prťrběžný úrklid, Provést koneČný

últlid

c) zlrotovitel si sánl na vlastnínáltlady zajisti sociální zaiízeni pro potřebY Prováděnístaveb

cl) zhotovitelje povinen realizovat stavbu clle takovýclr technologických PostLrPŮ, které budou

, lnaxirrrální rníře rnirrinralizovat clopady stavlry na obyvatele z pohledtr PraŠnosti a hluČriosti a

prováděníopatření l<zatnezenívzniku rrrožnýc-lr škod, Práce btrclou prováděnY PoLlZe V PracovnídnY
od 7,00 hocl. do l6,00 hod.

2.9. Zhotovitel se zavazttje, že provede pro objednatele i práce nad rátnec př'edrnětr"r PlněrrÍ* vícePráce,

Z,a víceptáce ve snlysl,i ieto's,,nlouvý jsoLi považovány potlze znrěny a cloPlňkY Předmětu díla,

clodávl<y, práce a v1;[ony př.edern nepieávídatelné. Veškeré vícepráce musí být vŽdY Před realizací

písemn8 oisouhlaseny oÚ;eclnatelem (např. zápisem clo stavebního deníku rrebo dodatket-n ke srnloLrvě)

včetně.ie.i ich oceněn í.

2.10. Zhotovitel potvrzr,tje, že se v plnérn rozsahu seznámil s rozsahet-t] a povahou díla, Že jsou mrt

ntány veškeré t""nnicĚe, kvalitativni a jiné podrnínky rrczbyt1,1é k realizaci díla a Že disPonrrje

takovýrni kapacitarli a oclbornýrni znalostrni, které jsou k provedeni díla nezbytné,

z.ll. objeclrlatel si vyhrazuje právo na ťtpravu přednlětu díla (snížení objernu zakázkY) a doČasné

pozastaveníprováclěných pruóib"rnáro|<u rla náhradu škocly a jakýchkoli sankcíze strany zhotovitele,



2.12. Dopady zrněn r.rvedených vól,2,9 - 2.11, této snrlouvy na sjednanoll cenll plnění, přípaclně
termín plnění, bLrdou smluvnírni stranami upraveny dodatkem ke srnlouvě o dílo, přičernž:

- zhotovitel se současně zavazuje, že termín dokončení díla bLrde dodržen i v případě zvýšerrí rozsahu
díla * víceprací, které svýrrr rozsahem nepřesáhnou 5 % sjednané ceny plrrění dila bez DPH za
předpokladtr, že objednatel u zhotovitele tyto vícepráce uplatní, případně jejich provederrí vyjde
najevo s dostateČnýrn předstihern před sjednanýrn terrnínenr dokončení - zlrotoviteli sníženírl
rozsahu prací nevzniká nárok na náhradrr škody.

2.14. Podpisetn strrlottvy o dílo zlrotovitel potvrzuje, že kprovedení díla má potřebné oprávnění
k podnikání, vedení stavby zajistí osobanii odborně způsobilýnri a dále zhotovitel disponuje
dostateČnýrni kapacitarni a odborrrýrni znalosttni, které jsoLr nezbytné ke kvalitnírnu provedení díla ve
smyslu smlouvy o díIo a těchto obchodních podrnínek.

2.15. Realizace zakázky bude koortlinována s dodavate|em světelných zdrojů, které brrde
zhotovitel instalovat a zprovozňovat.

Cl. 3 Doba plnění

3.1. Předpokládaný termín zahájení biezen2024
Požadovaný termín dokončení 30. l|.2024

(termín dokonČení VO butle přizpůsoben termínu dokončení související rekonstrukce
clistribuční sítě NNo kterou zhotovitel realizuje pro investora EG.Do a.s.)

3.2. Dokončenínr díla specifikovaného v ó1.2. vtermínech dle č1.3. smlouvy se rozurní předání
ÚrPlného a dokončeného díla objednateli v nlístě plnění, jeho vyklizení, poclepsání zápisLr o predání a
pÍev'zetí stavebních objel<tťr a provozních souborťt, pr'edání dokladťr o předepsaných zkouškáclr a
revizích, předání zaměření, odstranění případných vad a nedodělků bránících užívání. Dokončením
celého díla se pak rozumí útplné vyklizení stavby a staveniště, úklicl všeclr ploch por.ržívaných
zhotovitelern v prťtběhr,r výstavby, ťrpravy venkovníclr ploch uvedenítn clo pťwodního či
s objednatelem dohodnutého stavu,

3.3. Staveniště bude zhotoviteli předáno nejpozději 2 kalendářní dny před tennínem zahájení díla.

3.4. Objednatelje oprávněn znrěrrit (posLrnout) termín realizace, případně změnitrozsah požaclovanýclr
prací. Tyto změny budoir dohodnuty formou dodatku ke smlouvě o dílo.

Čl. 4 Místo plnění

4.1. Místern plnění v k.ír. Nové Veselí, ulice Žd'árská a Na Výsluní,

čt. s cena díla

5.1. Objednatelse zavazuje,žezaprovedení díla podle článku2této smlouvy uhradí zhotoviteli
nejvýše přípLrstnou cenu ve výši:

cena bez DPH

DPH 2|%

396.59B,- Kč

83.285,58 Kč

Nejvýše přípustná cena vč. DPH 479.883,58 Kč



5.2. Cena díla uvedená ve smlortvě o dílo v sobě zahrnLtje veškeré dodávky, práce a výkony nLrtné

k realizaci celého kompletnílro díla a veškeré požadavky zaclávací dokumentace.

5.3. Celková cena clíla je sjednána jako cena nejvýše přípustná a netlěnná po celou dobu realizace

díla, vyjrna případů uvedených včlánkLr 5.4 této smlouvy. Cena plnění .je stanovena zadávací

c]okutnentací (textová óást) zadálí veřejné zakázky předávané uchazečťtm zadavatelem a na podkladě

cenol,é nabídky zhotovitele, které jsoLr přílohotr a součástí smlouvy o dílo.

5.4. Cena díla rnťrže být zrněněna písernrrým dodatkern ke smlouvě o dílo pouze v případech:

a) pokLrd dojde ke změně předpisťr o DPH

b) pokud clojde ke změně předmětLr plnění v dťrsledkr"r objektivně nepředvídatelrrých okolnostÍ.

c) bLrde-li objednatel požadovat zI-něnu předmětu plnění (vícepráce, rnéněpráce )

5.5. Při ztněnách, vícepracíclr a méně pracích bude změna ceny ttrČerra talrto:

a) porržitínr jeclnotkových cen uvedených v nabídkovénr položkovérn rozpočtu zhotovitele
b) pokucl nebucle nrožtré poLržít postLrp podle bodu a) bLrdou použity oeníky RTS, a.s., platné v

době provádění díla.

c) pol<Lrcl nelze použít žáclný zpťrsob podle boclťr a), b), pak lrodinovor-r sazbou ve výši 590,- KČ bez

DPH a skLrtečnýrni náklady na použitý rnateriál.

5.6. Má-li dojít při realizaci díIa zpodnětrr zhotovitele ke změnárn předrnětu díla, je zhotovitel
povinen provést soupis těchto navrhovaných ztněn, ocenit je poclle shora uvedených kritérií a předložit

iento oceněný soLrpis objednateli kodsoLrhlasení společrrě s návrhem dodatl<Lr ke stnlouvě o dílo. Má-li
clojít při realizaci předrnětLr clíla ke ztněnárn na základě požadavkLr objednatele, předá objednatel

zhotoviteli soupis těchto požaclovaných zrněn, které zhotovitel ocení stejnýnr zpťtsobenr.

5.7. Pokud ztněny předrnětLr díla, vícepráce či rnérrěpráce vyvolají znrěntt cerry díla sjednané ve

smlouvě o clílo, bLrcle o nich před jejich realizací uzavřen dodatel< ke snllouvě o clílo. Drobné znrěny

přeclnlětLr clíla, vícepráce nebo tnéněpráce, které nebudou nrít vliv na celkovou cenu díla, brrdor,t

přederl odsouh lasetry obj ednatelenl záp isetn cio stavebn ílro den íkLr.

Čl. 6 Platební podmínkv

6.1 Proveclené práce br"rclotr ltlrrazeny po clokončení a předání clíla na základě faktr"rry vystavené

zhotovitelerll poclle skutečně provedených a ob.iednatelenr odsoultlasených pracÍ.

6.2 PI.ávo í'al<turace vzniká zhotoviteli dnenr doručení odsotthlasených protokolťr. V případě, Že

objectnatel nebucle souhlasit s některýrni položkarni protokolrr, je povinen .je vyznaČit a neprodleně

jeánat se zhotovitelettr tak, aby bylo tnožné i sporné položky plně rrebo částečně í'aktr-rrovat. Pol<r"rd

přesto nedojde k clohodě, _ie zhotovitel oprávněn v tertnínu podle tohoto odstavce l'aktr.rrovat v plné

výši potrze iresporrré položky. O sporných položkách bude vedeno satnostatné jednání a zhotovitel .je

br"rcle fal<tLrrovat po.iejich odsotrhlasení zvláštnírrr protokolem a sall]ostatnou fakturou.

6.3. Dílčírn přeclánírn a převzetínr clíla nezaniká právo ob.jednatele vytknout při koneČnérn předárrí a

převzetí clíIa.iako celku zlrotoviteli vacly a nedodělky částí díla předaných a pí,evzatých jiŽ dříve

zj išt'ovacím a dílčírn předávacínl protokolern,

6.4. Objednatel nebucle poskytovat zhotoviteli zálohu.

6.5. F'aktLrrací btrcJe uhrazena cena díla až do výše |00%o z celkové s_iednané ceny. PodnrínkoLt Pro
ťrhradu fal<tury.je předání a př,evzetí díla -|:ez vad a nedodělkťr.



6.6. Platby pottkáže objednatel bezhotovostně na úrčet zhotovitele na základě faktur oprávněně
vystavenýcIl zlrotovite lem.

6.7. Faktr,rra musí mj. obsahovat náležitosti daňového dokladLr podle Lrstanovení §§ 28-35 zákona
óíslo 23512004 Sb. o dani zpíidané hoclnoty v platném znéní a podle r,rstanovení zákona číslo
563lll99l Sb. o účetnictví v platném znéni. Objednatelje oprávněn vrátit fakturu před uplynutírn
lhŮty její splatnosti bez zaplacení v případě, že neosahLrje zákonem stanovené náležitosti nebo
obsahuje nesprávné a neťrplné úrdaje, Objednatel musí uvést důvod vrácení. V takovérn přípaclě běží
nová lhťrta splatnosti ode dne doručení oprávněnélio dokladr-r objednateli,

6.9. Splatnost faktLrr se stanovuje v délce 30 dní. Povinnost zaplatitje splněna v den, kdy objednatel
dá piíl<az k ťrhradě.

čl. 7 součinnost obiednatele

7.1. Objednatelje povinen protokolárně předat zhotoviteli staveniště v terrnínu podle č1.3, odst.3.4 této
smlouvy. Staveniště odevzdá objednatel zhotoviteli prosté všech závad a nároků třetíclr osob tak, aby
zhotovitel rnohl zaliájit a provádět práce v rozsahu a za podmínek stanovených toLrto smlouvolt o dílo.

7.2. Bude-li objednatel v prodlení se splněnírn tohoto spolupťrsobení, není zhotovitel v procllení
s plněrrírn svých závazkťl ze stnlouvy o dílo, zejnéna dokončit dílo v dohodnutéln tennínu. V takovérn
případě se terrnín dokončení díla prodlužrrje o totožný počet kalendářních dnťr, po které byl objednatel
v prodlení,

7.3. Tam, l<de se ve snryslu ust, §259l obč. zákoníku vyžaduje určení llrťlty zhotovitelenr, je třeba, aby
ve výzvě urČená lhŮta byla nejméně 5ti denní od jejího doručení. Yýzvuje třeba zaslat písemně a je
třeba v ní přesrrě uvést forrnu a t,ozsalr požadované součinnosti, musí v ní být uveclen přesný rozpis
cenY náhradního plnění a nákladťr na ot,lstarání, které bude muset v případě nečinnosti objednatele
zhotovitel vynaložit spolu spodklady, znlcl"ň údaje vyplývají (ceníky, návrhy stnluv atd.); zhotovite|
nemánásledněprávonacenllnáhradníhoplněníanáklaclyvyšší,nežjakéuvedl vevýzvě,

čl. 8 záruční doba. odpovědnost za vadv. podmínkv reklamace
8.1. Délka zárttčni doby na dílo se vzájenrnou dohodou stanovuie v délce nlin. 60 něsíců a počíná
běžet dnenl konečnélro předání a převzetí díla.

8.2. VeŠkeré clodávky strojťr, zaiízení technologií, zaiizovacíclr předmětťr, rnateriáIťr apocl., k nimž
budoLr zhotoviteli poskytnLrty záruční listy, mají záruku shodnou se zárukou poskytnLrtoLr clodavatelern
těchto prvků, nejrnéně však 24 měsícti.

8.3. Dílo tná vadu, neodpovídá-li srnlor,rvě. Zhotovitel neodpovídá za vacly, které vzniknoll po
konečnénl předání dílčí části díIa neodborným provozovánín díla, nedodt"žovánin,t provoznícll
předpisťr a neprováděnírn běžné údržby.

8.4. Reklanrace vad vzniklých v záruční době r"rplatní objednatel r_r zhotovitele písemně bezzbytečrÉho
odkladu, přičernž v reklanlaci vadu popíše, nebo uvede, jak se projevLrje. Zhotovitel je povinen
nastor-rpit neprodleně kodstranění reklatnované vady, nejpozději však do 7 kalenclářních clnťr ocl
dorrrČení reklamace objednateleln, pokud strany nedohodnou jiriý terníri, a vady odstranit v co
nejkratŠÍrn technicky možném termínlt, nejpozději však do 30 clnťr ocle clne trplatnění reklamace.
V PříPadě, že se jedná o vady bránící v provozll díla nebo havárii, zavazuje se zhotovitel nastor:pit
kodstranění vady díla okarnžitě, nejpozději však do 48 lrodin od dorrrčení reklamace zhotoviteli a
vadu odstranit v nejkratší rnožné době, nejpozclějivšak do 4 dnťr ocle dne r.rplatnění reklatnace.

8.5. JestliŽe zhotovitel nenastoupí k odstraněrrí oprávněně reklaInované vady či ji neodstraní ve
lhťttách podle bodLr 8.4 této srlrlouvy, je objednate| oprávněn provést §to práce sáni, nebo jejiclr



provedeníl-n pověřit třetí osobu, nebo jejínr prostřednictvínr zakoupit, nebo vyrněnit vadnou část díla.
Takto vzniklé prokazatelné a účelně vynaložené náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli do

30 dní ode dne doručení l'aktLrry,

8.6. Zhotovitel provede odstranění oprávněně reklatnovaných vad zjevných i skrytých zjištěných
v záručni době na vlastní náklady a odpovědnost. Záručrrí lhťlta za provedené zát,ttčtlí opravy pakbéží
cláleažclo konce záruční doby s.jednané za dilo, záruční doba se prodlužtrje o dobu, po kterou nemohlo

být dílo vžívárlo.

8.7. Zhotovitel zaručuje, že díIo bude rnít po celotr záruční dobLr vlastnosti podle projektové
dokurlentace v sottladu s platnýrni právnír-ni předpisy a CSN a bude bezpečně zpťrsobilé l<e

srtrlttvenétnu ťrčelLr podle podkladťr specifikovaných v článkLr l těchto obchodrrích podrlínek.

čl. 9 podmínkv provedení díla

9.1. Zhotovitel provede práce podle, projektové dokrttnentace, platrrých předpisů a podtnínek

s_jednaných touto smlouvoLr o dílo.

9.2. Technické podmírlky jsoLr vymezeny projektovoLr dokumentací, zadávacílni podrnínkami a
,zadávaci clokutlentací, Pokud není stanoveno .iinak, pak pro dodávku stavebních prací platí

specifikace podle írvodních ustanoveníl<atalogů, popisťr a srněrných ceIl stavebních pracía nrontážnícl-r

ceníl<ů,.jinriž se definLrje předepsaná kvalita a zpťrsoby je.jí kontroly, zpťrsoby tněření, názvoslovÍ,

definice a kde.jsoLr uvedeny základní CSN týkající se přeclrnětných stavebních prací.

9.3. Při provádění prací btrde zhotovitel respektovat všechny normy či technické předpisy, či .iiné
závttzt,té předpisy vztahLrjící se na plovedení staveb.

9,4.'Zaiizení staveniště si zabezpečLrje zhotovitel a cena za jelro ziíz,ení, írdržbtr, ostralru a následnort

lilrvidacivlastttíIro zaí,íz,ení staveniště po dokončenístavby je součástí ceny díla.

9.5, Zhotovitel oclpovídá za eventrtáltlí šI<ody, které zpťrsobil čirrností svo.ií nebo svých podclodavatelŮ

po celoLr clobLr lealizace díla aždo doby konečné pře.iírnl<y apíevzeti dílčíčástidíla objeclnatelem,

9,(l. Zhotovitel se z,avazule, že přebírá veškeré závazky a povinnosti, které pro něho vyplývají zjeho
činnosti, z právrrích předpisťr na ťtseku životního prostředí, zejnéna zákonu o životním prostředí a

zákonu o oclpaclech. Při realizaci díla je zlrotovitel současně povinen doclržovat další předpisy na ťtseku

ochrany životního prostředí, odpadovélro a vodníIro hospodářstvi azejména na vlastnÍÍrČet a v sottladrr

s platnýlni právnírni předpisy provádět odvoz a řádnou likvidaci oclpaclů, V případě porušení těclrto

přeclpisů zatoto porušení plně odpovídá zhotovitel a nese téžrla vlastní ťrčet veškeré rráklady stírlto
porLtšenínr spojené.

9.7. Z|rctovitel se zavazrtje, že stavba bude běhenr celé doby lealizace díla do doby r,rkončení stavby

trvale obsazena clostatečnýrl počtern placovrrích sil a pracovníkťr vedení stavby. PokLrd toto nebude ze

stt,arry zhotovitele clostatečně za_iištěno, .je povinen na základě upozornění objedrrateIe sjednat

bezodkladně nápravu.

Sntluvtlí strany se dolroclly rra modifikaci rtst. §2589 obč.zák. Zhotovitel se zavazu.le provést dílo

pouze osobtlě nebo pocl svým osobnínr vedenítn (tj. on sárn či prostřeclnictvírn svých zatněstnancťt a

subcloclavatelů rLrčních zemních prací). Vždy odpovíclá jako by dílo prováděl on sátn. Věta drLrhá

§2589 se neporržije. V případě porušení povirrnosti vtomto boclě rrpravené je zhotovitel povinen

zap|atit objednateli snlluvní pokutu až c1o výše 50.000,-Kč. Uhradou smluvní pokuty není dotČeno

právo na náhradLr škody vzniklé porušenírn této povinnosti a to v plné výši.

9.8. Zhotovitel je povinen starat se na vlastní náklady o nepř,etržité odstraňování nečistot a odpadŮ

vzniklých jelro činností.

9.9. Zlrotovitel je povinen bez zbytečného odkladu rra svťri náklad oclstrarrit zrrečištění či poškození
komunikací a veřejných prostranství, které při realizaci díla zpťrsobil.



9.10. Objednatelje oprávněn kontrolovat provádění díla osobanri podle článku l smlouvy o dílo.

Zjisti|i objednatel, že zhotovitel provádídílo v rozporu se svými smluvnírni povinnostrni, je
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadnýrn prováděním.
Odstranění těchto vad uplatňuje fornrou zápisLr do stavebního deníku, přičernž zhotovitelje povinen
bezodkladně s.jednat nápravu.

9.11. Práce, které budou v dalšírn postupr-r zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je objednatel
Povinen vČas prověřit, Toto prověření provede do 3 pracovních dnťr po obdržení výzvy zhotovitele,
PřiČemŽ íato výzva rnusí být provedena zápisern ve stavebním deníku a sottčasně o této výzvé
Lrvědomí zhotovitel technický dozor objednatele faxeIrl nebo e-mailem na číslo uvedené objeclnatelern
ve stavebnítl deriíkrr,

9.12. Bez písernného souhlasu objednatele nesl-ní být použity j iné rnateriály, technologie, nebo změny
oproti pŮvodní nabídce zliotovitele. Zhotovitel se rovněž zavazule, že použije pouze rrepoLržité hmoty,
rnateriály a výrobky v nejlepší jakosti, opatřené atestem úředně autorizovaného zkušebního ťrstavu
(by1-1ivydáli), přičernžnepoužije žádný materiál, o l<terém rnu bylo ználno,žeje škocllivý, zdravotněa
hygienicky závadný.

10.1. Zhotovitel lro povede ode dne předání. Deník bude veden v originále se dvěma prťrpisy. Do
deníkLr bude zhotoviíelkaždý den zapisovat všechny skutečnosti, rozhodLrjící pro plněrrí slllouvy,
Časového postupr-r pracía jejiclr.jakosti, odchylky od projektLr včetně jejich zclůvodněrtía stanoviska
projektanta ke změnám.

l0.2. Právo provádět zápisy do deníku rnají pouze zmocněnci zhotovitele a objednatele uvedeni ve
srnlouvě, zástupci stavebního dohledu.

10.3. Objednatel a zhotovitel jsou povinni odpovídat na zápisy ve stavebnítn deníku, které rnají
Povahu výzvy nebo vyvolávající jakékoliv zrněny v ceně a provádění díla, nejpozclěji do 3 pracovních
dnŮ. V Případě nepřítomnosti pracovníka pověřeného výkonen odběratelské kontroly objednatele na
stavbě, doručí zhotovitel text zápisů písemně nebo faxetn na adreslt zmocněnce oclběratele a ocl
doruČení začne plynoLrt třídenní llrťrta. Jestliže na zápis nebude odpovězeno ve stanoveném ternrínu
(alespoň faxem nebo telefollicky a rrásledně písernně) znarnená to, že objednatel se zápisern sor_rhlasí.

10.4. Stavební deníky s originální verzí zápisů budou soLrčástí dokladťr, které předloží z|"rctovitel
objednate|i k termínu zahájení přejíniacího íízeni.
10.5. Zánlarny objednatele a teclrnického dozoru ve stavebnítn deníku rnají účinek bezprostřednílro
písemrrého sdělení na zhotovitele a platí jako od něho vzaté na vědomí s clanýrn datetn. Zápisy ve
stavebnínl deníkLr se nepovažtýí za znlěntl smlouvy o dílo, ale sloLrží jako podklad pro vyprácování
případných dodatkťr ke smIouvě o dílo.
10.6. Ustanovení o vedení a náležitostech stavebníIro deníku se poLržijí přirněřeně i pro deník víceprací
a neProvedených pracÍ, kterýje soLrčástí stavebního deníku a do kterého se tyto práce zapisují ajsou
zde evidovány.

Čl. 11 Předání a převzetí díla

11.1. DÍlo je provedeno, je-li clokončeno a přecláno, Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho
zPťrsobilost sloLržit svérnu účelu. Má-li být dokončení díla prokázáno proveclením zkoušek, považuje
se povedení dilaza dokončené útspěšnýrn provedením zkoušek,

l1,2. Nejpozději 5 kalendářních dnťr před dokončením a konečnýrn předáním díla je zhotovitel
Povinen oznánit objednateli clen, kdy bude provedené dílo připraveno ke konečnérnLr předání a
PŤevzetÍ. Objednatel zahájí přejírnku nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne tohoto oznátnení, o
koneČnérn předání a převzetí dokončené části díla bude sepsán protokol, jehož návrh připraví
zhotovitel.



11.3. Zhotovitelje povinen přizvat k přejírnacírnu řízení ty své subdodavatele, jejiclrž írčast je nLrtná

k předání díla.

11.4. Objednatel se zavazuje proveclené a dokončené dílo od zhotovitele převzít. Objednatel nerná

právo odrnítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vacly, které salny o sobě ani ve spojení s jinýrni
nebrárrí užívátlí stavby firnkčně nebo esteticl<y, ani .její uživání podstatnýrn zpťtsobem neomezr"tjí.

Tyto drobné vady odstraní zlrotovitel bez zbytečného odkladLr v tennínech dohodnutých

s objeclnatelem, přičernž se objednatel zavaz,uje, že unožní zhotoviteli pro potřebu odstranění vad
přistLrp do svých objektťr a na svá prostlanství. Objednatel není povinen dílo převzít,pakliže vykazLrje

.iiné než drobné vady uvedené v ust. §2628 obč.zák.

11.5. Převeztle-li objednatel předmět dí|a s drobnými vadami, bLrde součástí zápisLr o konečném
předání apíevzetí soLtpis těchto vad s uvedením termínťt jejich odstranění.

11.6. Ne.jpozději při zahájeni pře.iírnky dokončenélro díla předloží zlrotovitel objednateli veškerou
potřebnoLr dokumentaci l< řádnérnu provozování a kolaLrdaci díla, tj. doklacly specifikované v článktr

2.6 této snrlouvy. Tato dokunlentace musí být předána v českérn jazyce.

1t.7, Pokud obecně záyazné předpisy a norlny nebo projektová dokumentace stanoví proveclení

zkoušek, t,evizi a atestů osvědčLrjící snrluvené vlastností díla, nrr-rsí ítspěšné proveclení těchto zkottšel<

předcházet př,evzetí dila. Za ťrplnost těchto zkor"ršek plně rirčí zhotovitel.

čl. 12 vlastnictví k dílu a odpovědnost za škodu

12.1. Vlastrlíkent všech věcí, kter,é zhotovitel opatří k provedení díla je do doby jejich zabtrdovánído
přednětného objekttr zlrotovitel. Od okarnžiku zabudování pYechází vlastnické právo k zabudovanétnrt

nlateriál u na ob.iednatele.

l2.2. Od okarnžiku píevzeíí staveniště ocl objednatele až do konečného předání a pYevzetí př'ednlětLr

plnění clíla nese zhotovitel nebezpeční vzrriku škody na véci (ztráta, odcizení, znióení, poškození atd,)

na prováděnérn díle.

12.3. ZhotoviteI prolrlašuj e, že tná sjednáno pojištění odpovědrrosti za škodLr zpťtsobenott jelro Činností

včetně rnožných škod zpťrsobených jeho pracovníky třetí osobě ve výši po.iistného plnění rninirnálně 3

mil. kč, Doklad o pojištěníje povinen předložit objednateli při podpisu smlouvy.

Čl. l3 Odstoupení od smlouvv. podstatné porušení smlouvv, smluvní pokuty

l3.1. Za podstatné porLršení snlluvních povinností, zakládajících právo k odstoupení od stnlouvy o

dílo se považtrjí tyto skrrtečnosti:
- nezahájení prací z dťrvodů na straně zhotovitele ani do 30 dnťr od předání a převzetí staveniště

- prodlenízhotovitele s dokončenírn díla delšíjal<o 30 dnťr

- opakované nedodržerrí pokynťr objednatele zhotovitelern, k jejichž udělení je ob.iednatel podle

stnloltvy o clílo, či podle zákona oprávněn, neprovádění prací v kvalitě clle příslušných noretn,

platných předpisťr a srnloLrvy o dílo

- neposkytnutí součinnosti objednatelern podle článku 7 této snrlortvy ani po přeclchozívýzvěk
sjednárrí rrápravy

Srnluvní strany se dohoclly, že se odchýlí od Lrst. §2004 odst. l občanského zákoníku. V případě

odstoupení ocl smlouvy o dílo se snrlortva nerr:ší od počátkrr, ale až ode clne odstoupení a strany se



vypořádají náhradou v penězích. Zhotovitel vyhotoví zjišťovací protokol o rozsahu prokazatelně
provedených prací na díle zhotovitelem stvrzený podpisy obou smluvních stran. Zhotovitelje povinen
Lrhradit veškeré škody a ušlý zisk objeclnatele, vzniklé z dťrvodrr porušení srnluvních podmínek ze
strany zhotovitele, aíéžpiípadný rozdíl mezi sjednanoll cenou za neprovedené práce a cenoll, kterou
objednatel zaplatil třetí osobě zajejich dodatečné provedení.

13,2. Srnluvní pokuty jsou stanoveny takto:

- při prodlení zlrotovitele s přeclánírn díla objednateli ve sjednaném tennínu má objednatel právo
vyúlČtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10Á zpíedpokládaného objernu zakaždý i započatý
den prodlení aždo předání apYevzetí

- při prodlení zhotovitele s odstraňovánínr vad a nedodělkťr rrvedených v zápisLr o předání a převzetí
rná objednatel právo vyťrčtovat zhotoviteli smluvní pokLrtu ve výši l 000,- Kč zakaždý i započatý
den prodlení

- při prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamovaných vad v záručni době má objednatel právo
vyťrČtovat zhotoviteli smluvní pokutLr ve výši l 000,- Kč zakaždý i zapoóaíý den prodlení

- v Přípaclě prodlení se splatností faktury rná zhotovitel právo vyťrčtovat objednateli smlr:vní pokutr_t
ve výši 0,05 Yo z dlužné částky zakaždý i zapoóatý den prodlení

- v případě odstouperlí od srnlotrvy vyjma případů uvedených v článku l3,1 těchto obchodních
podrnínek je zhotovitel povinen Lrhradit objednateli smluvní pokLrtu ve výši l00 000,_ Kč

13.3. Stnluvní pokuta je splatná do l4 dnťr od doručeníjejího písemného vyťrčtování.

13.4. Objednatelje oprávněn smluvnípokufy, rra které mu vznikne nárok, odečíst zjakékoliv faktLrry.
Pokud vznikne jakákoliv splatná či nesplatná pohledávka objednatele za zhotovitelem z této st-ttlouvy,
rná objednatel oprávnění takové pohledávky jednostranně započitat vťrči splatným či nesplatnýnr
pohledávkám zhotovitele za objednatelem z této smlouvy.

13.5. Dle dohody snrIuvních stran, není zhotoviteI oprávněn postoLrpit či jinak zcizit jakékoliv své
Pohledávky vťrči objednateli ztéto smlouvy, či jiných smluv uzavřených rnezi objednatelem a
zhotovitelerl na třetí osobu, bez předchozílio písernnélro souhlasu objednatele. Postoupení či jiné
zcizení pohledávek zhotovitele za objednateletn v rozporll s tímto ustanovenítn _ie neplatné. Toto
omezení bude platné i po skončení doby trvárrí této smlouvy.

13.6. Zliotovitel není oprávněn použít své pohIedávky vyptývajici ztéto smlouvy vůči objednatelijako
zástayu na zajištění svých závazků vůči třetím osobám, ledaže by s tím objednatel předern písetnně
sor,rhlasil. Zastaveni pohleclávek zhotovitele za objednateleln v rozporu s tírnto ustanovenítn je
neplatné. 'loto omezení bLrde platné i po skončení doby trvání této snrlouvy.

13.7. V případě, že btrde podárr na zhotovitele jakýkoliv insolvenční návrh, je objeclnatel oprávněn ocl
této smlouvy odstoupit,

13.8. Sjednánírn výše uvedených smlrrvních pokut v tomto článkLr není dotčeno právo na náhradu
škody.

čl. 14 Vvšší *o.

14.1. Pro Írčely této smlouvy se za vyšší rnoc považují skutečnosti, které nejsou závislé na vůli
srnluvních stran a ani nenrohou být srnluvními stranami ovlivněny, jako např. živelné pohromy,
povstání, občanské nepokoje, válka, mobilizace a jiné podobné Lrdálosti.



14.2. Stane-Ii se plnění v dťrsledku vyšší moci nenrožným, a to nejpozději do jednoho rněsíce od

zásahu vyšší rnoci, strana, která se bLrde odvolávat na vyšší moc, požáclá druhou srnluvní strantl o

ťtpravu smlouvy o dílo z pohledu předrnětLr, doby a ceny plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana,

která se na vyšší moc odvolala, právo od slnlouvy o dílo písernně odstoupit,

Č1.15 Změna závazku

15.1. SrnlorrvLr o dílo lze rněrrit a doplriovat pouze písemnýrni, oboustranně potvrzenými Lrjednánírni

dodatky, které btrdoLt vedeny pod zvláštrrírrri evidenčnírni čísly a výslovně nazvány,,Dodatek ke

srnlouvě o dílo" a které clolrodnoLr obě smluvnístrany svýrni zástLrpci oprávněnýrni k zastupování stran

při podpisu smlouvy,

15.2. Nastanou-li u některé ze stnlttvních stran skr-rtečnosti brárrící řádnémLr plnění smlouvy o dílo, je
povinna to ihned bez zbytečného odkladLr oznámit druhé smluvrrí straně a vyvolat jednání zástrrpoŮ

oprávněných k poclpistr smlouvy.

čl. 16 O.tutrrí,,i.d.rání

l6.1. Zí,lotovitel bLrde infortnovat objeclnatele o stavu rozpracovanosti díla na pravidelných poradách

(kontrolníclr dnech), které bLrde organizovat podle potřeby rlininrálně lx rněsíčně. Natěchto poradách

zajistí účast svýclr kornpetentních zástupcťr, případně clalších osob požadovaných objednatelern.

16,2, Zhotovitel je oprávrrěn pověřit vykonávánírn dílčích prací třetí osoby. Za práci všech

poddodavatelťr rLrčí zhotovitel v plném rozsahu tal<, jako by je prováděl sáIn.

l6.3. Zlrotovitel .ie povinen poskytnoLrt objeclnateli na jeho písenrnou žádost veškeré doklady
soLrvisející s realizací díla, které si nrohou vyž,ádat ltontrolní orgány, a to po dobLr l0 let ode dne

ttkončen í r ealizace proj ektu

16.4,Zl-totovitelje povinen poskytnout nezbytné infonrrace týkajících se plněnítéto smlouvy orgántim

provádějícírn atldit nebo kontrolr,r akce.

16.5. Zhotovitel.je povinen rtchovávat ťrčetnídokumentaci po dobLr l0let od ukončeníakce.

16.6. Zhotovitel je dle § 2e) zákona ó.32012001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou

spolLrpťrsobit při výkonLt fi narrční kontroly."

čl. 17 Závěrečná ustanovení

17.1. Tato stnlottva nabývá ťrčinnosti dnern jejího podpisr"r oběma smluvními strananri.

17.2. Smluvní strany se zavaztljí, že přípaclné rozpory vyplývající ztóto smlouvy a realizace díla
br.tdou řešit cestor_r vzá_ienné dohody s cílern dosálrnout smírného řešení a rraplnění ťrčelLr této snrlouvy.

17.3. .Iakákoli zrněna smluvních stran zťtčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhé srnlLrvní

strany.



17 ,4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nerná tato skutečnost vliv na
platnost ostatních Lrjednán í.

17.5. Smluvni strany výslovně souhlasí s títn, aby tato smlouva byla bez jakélrokoliv omezení, včetně
všech případných osobních údajťr ve smlouvě uvedenýclr, zveřejněna na oficiálních webových
stránkách Portálu veřejné správy na síti internet (https://smloLrvy.gov.czl) a to včetně všech případných
Příloh a dodatkťr. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti Lrvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodnítajernství ve smyslu § 504 zák. č. 89l20l2 Sb. a udělLrjí svoleník jejich užiti azveřejnění bez
stanoven í.iakýchkoliv dalších podmínek.

17.6. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celérn rozsahtt této snrlouvy o clílo.

17,7. Smlouva je vyhotovena ve 4 exemplářích s platrrostí originálu, znichž objednatel a zhotovitel
obdrŽÍ po dvoLt podepsaných výtiscích. Toto Lrjednání platí i pro všechny rrávrlry zmén a dodatky ke
smlouvě, Nedílnou sorrčástí smlouvy jsoLr i přílohy uvedené níže.

17.8. Obě snrlLrvrlí strany potvrztrjí autentičnost této snrlouvy podpisern svých určených zástupcťl.
Zároveň stnluvní strany prohlašLrjí, že si tLrto stnlouvtt přečetly, žetato nebyla ujednána vtísni ani za
jinak jednostI,anně nevýhodných podmínek.

17.9. Smlouva byla schválena Zastupitelstvem rněstyse Nové Veselí usnesením č. l3.13.13.,
zedne 11.3,2024.

Čt. ts Přílohy smlouvy
příloha číslo

l ) Položkový rozpočet

Čt. rq Podpisy smluvních stran

V Novénl Městě na Moravě

dne: 12.3.2024

za zlrotovitele:

,,,y;.i,#-Y:
Ing. Josef Ma

Starosta jednatel

stnlouvrt prověřila:"; 
/;;;;'i**í-'

dne l(l.,.a...W.4

f,ffi
effi





Přiloha č.1 - Nabídka E.mont, s.r.o. Nové Město na Moravě
Stavba; Nové Veselí, Žd'árská- rekonstrukce VO
čísIo

IatnonÚI_3.-f,
cena cena celkem

Kč/mj

Materiál Materiál celkem Montáž

Kč/mj Kč Kč/mj

Montáž (práce)

ce|kem Kč

KY-J 3x1,5 mm2 vo|ně u|ožený

,YY-J 4x16 mm2 volně u|oŽený

pIošina

ž stávajícího zařízení
REVIZNICH ZKOUSEK

CsN 331500
'echnik, revizní technik

EIektromontáže celkem

sVÍTlDLo VENK)VNÍ
Montáž svÍtid|a Vo dodaného objednal,elem ks
ELEKTROVÝZBROJ OSVEqL. STOŽÁR

1poj, + Šroubek ks
OCHRANNÉ POSPOJOVÁNÍ

zemnlcl l-ezn D8mm

zemnící FeZn Dl0mm
rubice smršťovací zeIenož|utá

Zemnící SP1

zemnící SRO3

spojovací ss
PILIR PUSTOVY PRO VO

ň přípojková sP100/Ps na sloup

l nožová PN00 10A

PVC 40/3m
PS na s|oup vč. příchytek pásky

Kryt plastové trubky 40-75 mm

materiál (Z ceny materiálu)

HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY
í na stávající zařhení

kg

kg

m

ks

ks

ks

ks

ks

k5

ks

ks

kpt

hod

hod

kpt
5

1) Veřejné osvětlení
Elektromontáže

KABELY 750-1000V
x1/5 mmz Volne ulozeny m

x16 mm2 volně u|ožený m

na zatahování kabeIu do 0,75kg m

KABELU BEZ KONC. A OK
a zap.vod.do 2,5mm2 V svorkovnici ks
a zap.vod.do 25mm2 bez oka ks

í kabe|u NAYY do 4x25mm bez konct ks
OSVÚLOVACÍ STOŽÁRY

stožár LBH 6-8 (6,Bm) vč. manžety

stoŽár STB BB (9m) vČ.manžety

ks

ks

ks

ks

ks

UD1 - 300/60

UD1 - 1500/76

na bet.stožár UNI - 1500

Mj PoČet

mj

76,00 14,80

445,00 52,00

420,00 0,00

48,00 0,00

64,00 0,00

16,00, 0,00

1,0o 8 03o,0o

6,00 10 200,00

1,00 785,00

6,00] 1 370,00

1,00- 7 240,00

8,00 0/00

7,0o BBo,00

7,0o 77,00

255,00 74,00

1,50 49,00

7,00 20,50

6,00 32,80

20,00 16,50

1,00 921,00

3,00 56,00

z,00 321,00

1,00 960,00

z,00 205,20

1,00 1 000,00

2,00 0,00

B,00 0,00

0,00 0,00

10,00,

7 724,80 10,00

23 140,00 16,00

0,00 4,00

0,00 30,00

0,00 118,00

0,00 233,00

B 030,00 790,00

61 200,00 950,00

785,00 390,00

B 220,00 450,00

7 240,00 450,00

0,00 390,00

6 160,00 140,00

497,00 38,00

18 870,00 45,00

73,50 190,00

143,50 38,00

196,80 38,00

330,00 38,00

921,00 490,00

168,00 20,00

642,00 200,00

960,00 1 950,00

470,40 98,00

1 000,00 500,00

0,00 590,00

0,00 650,00

0,00 0,00

0,00 690,00

134 112/0o

760,00

7 l2o,oo'
1 680,00]

1 440,00.

7 55z,0o,

3 72B,00:

790,00_]

5 700,00

390,00

z 70o,o0'
450,00 ]

3 120,00:

9Bo,00 ]

266,00.

17 475,00'.

285,00

266,00,
228,00',

760,00,

490,00 
]

60,00 
]

400,00,

i

1 950,00

196,00 ]

500,00.
:

]

1 180,00]

5 200,00

0,00:

]

]

6 900,00

66 566,00

24,80

6B,00

4,00

30,00

1 18,00

233,00

B 820,00

11 150,00

1 175,00

1 B20,00

1 690,00

390,00

1 020,00

109,00

1 19,00

239,00

58,50

70,80

54,50

1 411,00

76,00

521,00

2 910,00

303,20

1 500,00

590,00

650,00

0,00

690,00

B

66

11
10

1

7 I40,

763,

30 345,

35B,

4o9,

1 BB4

30

1 680,

I 440
755
37

2 970,

606,

1 500,

1 1B0,

109

1

1



|\'4j Počet

mj

ks

ks

ks

m

m

m

m

m

lvlateriá| Materiál celkem Montáž Montáž (práce)

Kč Kč/mj celkem Kč

,cena cena celkem

1) Veřejné osvětlení

Zemní práce
BEroNoVÝ, ZÁKAD HRAN)L. PRo
sžÁn vo vč, zttl^lícu pRAcí
Pouzdrový zák|ad pro stožár VO - Hc=6,8m

Pouzdrol4i zák|ad pro stožár VO - Hc=9m

Výkop jámy pro stožár VO

KABELOVÉ RÝHY
Výkop 35x80cm ručně zem. tř, 3

|/ÝK)PU (přípolož E,GD a.s.)

í výkopu vč.pískování zem, tř. 3-4

KABELOVÉHO LOŽE
ískové do š, 35cm, bez zakrytí

ie výstražná PE červená š.21cm

OSTATNÍ ZEMNÍ PRÁCE
zeminy do vzdá|enosti 1km

KABEL. PROSTUPY ZUBY PROTUKY
rubka AROT 40mm vrub. ohebná

Trubka AROT 75mm vrub. ohebná

Řízený zemni protlak-průměru do 110mm

zÁHoz. zÁuntv vÝropy KABEL, RÝH
kabe|.ďhy 35/60

'rrnÉutví pnÁcr
, úprava terénu ručně zem. tř.3-4

ZADuZBY
asfaltová vČ. podk|ad vrstev

ULOZENI NA SKUDCE VC, DOPRAW
kamení, asfaltové směsi

Za n ěřen í l i n i o vá sta vba/objekt
zaměření vo

Zemní celkem

Zpracoval:
Místo/datum:

Fo,...-=/-* \
E-;
lliĚ

1,00 1 580,00

6,00 1 790,00

7,00 0,00

180,00 0,00

240,00 15,00

180,00 35,00

180,00 9,B0

0,00 0,00

28,00 17,00

420,00 34,40

0,00

180,00 0,00

180,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

14,00 0,00

1 580,00 850,00

10 740,00 950,00

0,00 650,00

0,00 zz5,oo

3 600,00 183,00

6 300,00 30,00

1764,00 5,00

0,00 0,00

476,00 14,00

14 448,00 26,00

0,00 1 590,00

0,00 11B,00

0,00 48,00

0,00 0,00

0,00 1 000,00

0,00 1 000,00

38 9o8,00

850,00 2 430,00

5 700,00 z 740,00

4 550,00. 650,00

40 500,oo 225,oo

43 92o,oo 198,00

5 400,00 65,00

900,00 14,80

o,00 0,00

392,00 31,00

10 920,00, 60,40

0,00 1 590,00

71240,00 118,00

B 640,00 48,00

0,00 0,00

1 000,00

1 000,0014 000,00

2

16

4

m3

0,00

t57

Ing. Josef Macháček ] | ll,
Nové Město n.M,l 212024' l/ ,

E,mont, s-r
vratislavovo ^^^:,uť1

SSZ áfŇÓve Město na nnorave 

1

DPH 83

mz

tis

47

11

2


